Районный отдел образования

администрации Павинского муниципального района

ПРИКАЗ

от 25.09.2018 г. № 79/2

Об утверждении реестра

Образовательных маршрутов

и назначении ответственных

за их реализацию

               В целях комплексного подхода к развитию образовательного туризма

в образовательных организациях Павинского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Реестр образовательных маршрутов, реализуемый

образовательными организациями Павинского муниципального района

Костромской области (Приложение 1).

2. Координатором работы по развитию образовательного туризма в

образовательных организациях назначить методиста по воспитательной

работе  районного отдела образования  Аверкиеву Н. М..

3. Руководителям образовательных организаций утвердить реестры

маршрутов и назначить ответственных лиц за работу по данному

направлению в образовательной  организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                          Т. В. Лаптева

Приложение 1

Реестр

туристических маршрутов, реализуемых в образовательных учреждениях

Павинского муниципального района

№

п/п

Название

учреждения

Тема экскурсии Ответственный

1. МОУ Павинская

СОШ

1. «Путешествие в мир книги по

истории Павинского района»;

2. « Памяти героев Павино»;

3. «Золотое кольцо России».

Библиотекарь

Ивкова М. А.

Руководитель

школьного музея

Хомякова Е. В.

Завуч по УВР

Терюшкова Т. А.

2. МОУ

Петропавловская

СОШ

1. «Золотое кольцо России»;

2. «Книжный мост»;

3. «Как жили наши предки»;

4. «А я иду, гуляю по

Костроме»;

5. «Волшебны мир кино»;

6. «Ярмарка невест и свадебный

обряд Костромской губернии».

7. «Путешествуем по городам

Костромской области».

Завуч по УВР

Подобина В. М

Цымлякова Н. Л.

учитель

начальных

классов.

3. МОУ Леденгская

ООШ

1. «Бренды Костромской

области»:

- «В гости к Снегурочке в

Кострому»;

-«Караваевское молоко»;

-«Кострома льняная»;

-«Патриот земли русской».

Томилова И. А.

учитель

математики

Мусинова Н. А.

учитель

начальных

классов

Жуйкова Н. Н.

педагог

организатор

Лыхина В. В.

учитель биологии

4. МОУ

Крутогорская

НОШ

«Мой родной край» Директор школы

Вихарева Е. С.

5. МДОУ

Леденгский

«Моя малая Родина» Заведующая

детсадом

 детсад  Косарева Н. А.

6. МДОУ Фуровский

 детсад

 «Профессии» (работники

сельского хозяйства)

Заведующая

детсадом Петрова

Е. Н.

7. МДОУ детсад

«Аленушка»

«Путешествие по золотому

кольцу России»

Старший

воспитатель

детсада

Ермолина О. В.

8. МДОУ детсад

льнозавода

«Идем на молочную ферму», «В

гости к Деду Морозу»

9. МДОУ детсад №2 «По следам животных

Костромского  края»

Старший

воспитатель

детсада Смирнова

Л. А.

10 МДОУ

Медведицкий

детсад

«Родной край»

Заведующая

детсадом

Гречухина В. А.